Thực hiện triệt để phương thức thu phí điện tử không dừng, chủ động mở trạm, tạm dừng thu phí để giải tỏa phương tiện khi xảy ra ùn tắc giao thông.

Yêu cầu các sở, ban, ngành cấp tỉnh có liên quan; UBND các huyện, thành phố, thị xã triển khai thực hiện nghiêm túc Công điện này; tổng hợp báo cáo 07 ngày nghỉ Tết Nguyên đán Giáp Thìn từ ngày 08/02/2024 đến ngày 14/02/2024 (tức ngày 29 tháng Chạp năm Quý Mão đến ngày 05 tháng Giêng năm Giáp Thìn âm lịch) gửi về Văn phòng Ban An toàn giao thông tỉnh trước 11 giờ ngày 14/02/2024 để theo dõi, tổng hợp báo cáo. Quá trình thực hiện nếu có khó khăn, vướng mắc, báo cáo UBND tỉnh (qua Thường trực Ban An toàn giao thông tỉnh) để hướng dẫn, chỉ đạo./.